



اکبر فتچی به تشریح عملکرد دوساله سازمان جهاد کشاورزی استان در دولت سیزدهم پرداخت؛ خودکفایی آذربایجان شرقی در تولیدات گلخانه ای

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: در دور اول سفر ریاست جمهوری به استان اعتبار قالب توجیهی برای بخش کشاورزی مصوب شد و از محل همین اعتبارات حدود ۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه زیرساختی تخصیص پیدا کرد و در شهرستانهای مختلف هزینه شد و در پروژه هایی که ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند در حوزه شبکه های فرعی آبیاری به مرحله بهره برداری رسید.

«اکبر فتچی» روز پنجشنبه دوم شهریور ماه ۱۴۰۲ در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران رسانه های گروهی آذربایجان شرقی در راستای تبیین عملکرد ۲۴ ماهه نخست دولت سیزدهم در بخش کشاورزی افزود: بخش کشاورزی وظیفه ایجاد امنیت غذایی را بر عهده دارد اما با وجود تمام تهدیدات جوی و غیره ما در تامین امنیت غذایی تلاش کرده و به نوعی موفق عمل کردیم.

وی با اشاره بر اینکه امسال ۴۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است ادامه داد: افزایش دما، عدم بارش باران، سرمازدگی، خشکسالی، ترگد در استان ما وجود داشت اما با اجرای طرح جهش تولید، افزایش تولید داشتیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اضافه کرد: نسبت به سال گذشته نزدیک به ۸۰ درصد افزایش خرید داریم که البته هرچند شرمنده کشاورزان هستیم اما مبلغ ناچیزی به آنها پرداخت شده و ۵۰ هزار میلیارد تومان نیز هفته آینده پرداخت خواهد شد.

وی به رشد دانه های روغنی و پرداخت به موقع هزینه خرید، گفت: نزدیک به ۱۰۰ هکتار به میزان گلخانه های استان اضافه شده و بیشتر از هزار هکتار هم در قالب شهرک گلخانه ای و گلخانه های شخصی و پروژه ای دست اجراست.

فتچی با اشاره به اینکه آذربایجان شرقی در بخش تولیدات گلخانه ای می تواند ادعای خودکفایی کند یادآور شد: یکی از ایراداتی که به بخش کشاورزی وارد می شود عدم وجود الگوی کشت است اما الگوی کشت در ابتدای سال به صورت رسمی تدوین و ابلاغ شد و در استان ما نیز به تفکیک هر شهرستان و روستا نوع محصول مشخص شد و در اختیار کشاورزان قرار گرفت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: اینکه چقدر این الگوی کشت اجرا میشود بسته به سیاست های پرداختی دارد؛ با توجه به اجباری که قهر طبیعت برای استان ایجاد کرده است ۸۰ درصد از الگوی تعریف شده در بخش کشاورزی استان اجرایی شده است.

وی به پیشرفت در حوزه مکانیزاسیون کشاورزی در استان اشاره کرد و گفت: جذب ۱۸۷ دستگاه کمباین به ناوگان ماشین آلات کشاورزی استان در یکسال اخیر یک اقدام بی نظیر و بیسابقه است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی می گوید از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری در هر شهرستان استان حدود ۳ قنات شناسایی شده و اقدامات بیسابقه ای در احیای قنوت با ۶۰ میلیارد تومان هزینه در این دو سال انجام گردید!

زیرا این اقدام باعث شد از متوسط کشوری وضعیت مطلوبتری داشته باشیم.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خاطرنشان کرد: اگر قضایای کشورهای همسایه نبود، این مردمسازی یارانه ها یک اقدام بزرگ محسوب میشد اما جنگ روسیه و اوکراین، طرح را مقداری با مشکل روبرو کرد اما در مجموع یک طرح موفق است.

وی به پیشرفت سرمایه گذاری در بخش شیلات و آبزیان در سید تولیدی شیلات استان اشاره کرد و گفت: تولید ۷ هزار و ۵۰۰ تن را به ۹ هزار و ۵۰۰ تن تولید شیلات رساندیم.

فتچی با اشاره به زیرساختهای کشاورزی اظهار کرد: خوشبختانه با تکمیل و بهره برداری از طرح های نیمه تمام اعم از پروژه های چند ساله به تعویق افتاده خدا فرین، حاشیه ارس، ورقان و غیره پروژه ها به اتمام رسیده است که میتوان به ۱۸ هزار هکتار مجهز به شبکه فرعی آبیاری اشاره کرد. وی ادامه داد: در سیستم های نوین آبیاری در حدود ۷ هزار و ۱۲۰ هکتار

مساحت اراضی کشاورزی استان در دست اجراست که تا دو ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان درباره حوزه امور اراضی نیز بیان کرد: جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز و قلع و قمع انجم شده است اما در حوزه تعیین تکلیف اراضی، اقدامات بسیار خوبی شده است و از ۳ هزار و ۱۰۰ پلاک در سطح آذربایجان شرقی حدود یک هزار و ۷۰۰ پلاک مشکلی نداشت ولی برای مابقی اقدامات مقتضی صورت گرفته است.

وی، کل اراضی که تا آغاز دولت سیزدهم سند گرفته بودند را حدود ۲۸ هزار هکتار اعلام کرد که به ۴۸۰ هزار هکتار رسیده است و توضیح داد: این در حالی است که قبلا سه شرکت دانش بنیان در بخش کشاورزی وجود داشت که اخیرا به ۱۳ شرکت رسیده و ۳۵ شرکت نیز در حال تبدیل شدن هستند.

فتچی در پایان به پروژه های آذربایجان شرقی در بخش کشاورزی در هفته دولت پرداخت و بیان کرد: برای این هفته ۸۳ پروژه پیش بینی شده است که تمام بخش های مختلف بخش کشاورزی بوده و اعتبار این پروژه ها نزدیک به ۶ هزار میلیارد تومان است که اغلب از محل اعتبارات بخش خصوصی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در پاسخ به سوال خبرنگار «عصر آزادی» مبنی بر نحوه نظارت این مجموعه بر آلودگی محیط زیست تالاب قسوری گول ناشی از استخراج و سربنددی بوک های معدنی در روستاهای مشرف به این تالاب گفت: در واقع ما هم به سبب آلودگی مراتع و اراضی کشاورزی مناطق جوار معادن بوک های شکای هستیم و گرچه وجود معادن از الزامات توسعه است اما از طریق مراجع قضایی شهرستان بستان آباد پیگیری این موضوع هستیم.

مشارکت جوامع محلی یکی از ارکان اصلی در پیشبرد طرح های آبخیزداری است



عصر آزادی / سرپرستی البرز: نشست هم اندیشی برای اجرای هر چه بهتر طرح های آبخیزداری در بخش مطالعات و اجرایی با حضور «بابک محمدی»، کارشناس مسئول آبخیزداری استان البرز، به همراه کارشناسان مربوطه استان البرز، به همراه کارشناسان مربوطه با مسئولین بخشداری آسارا، دهباران و ششوراهای اسلامی این بخش در تاریخ بیست و نهم مردادماه سال جاری در سالن

بابک محمدی، کارشناس مسئول آبخیزداری استان البرز، به همراه کارشناسان مربوطه با مسئولین بخشداری آسارا، دهباران و شوراهای اسلامی این بخش در سالن جلسات بخشداری آسارا درباره «طرح های آبخیزداری در حال مطالعه و اجرای» شهرستان کرج دیدار و گفتگو کردند. هدف از برگزاری این نشست هم اندیشی بررسی نظرات، پیشنهادها و درخواست های مردمی روستاهای بخشداری آسارا مرتبط با حوزه آبخیز تکیه سپهسالار بود. در این دیدار بابک محمدی، کارشناس مسئول آبخیزداری استان البرز ابتدا درباره خصوصیات فیزوگرافی و توپوگرافی، هیدرولوژیکی و پوشش گیاهی منطقه صحبت کرد و اعلام کرد: معاونت آبخیزداری استان البرز به جهت هماهنگی هر چه بیشتر مطالعات و اجرای طرح های آبخیزداری در حوزه آبخیز تکیه سپهسالار خواستار حضور پررنگ تر مشارکت جوامع محلی و آبخیزنشینان است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: آبخیزداری از طریق انجام عملیات بیولوژیکی، مکانیکی و مدیریتی در سطح حوزه های آبخیز از انتقال رسوب به پایین دست و پر شدن حجم مخزن سدها و همچنین وارد شدن خسارات به زمین های کشاورزی، کانال های انتقال آب، پل ها و مناطق مسکونی مستقر در پایین دست حوزه ها جلوگیری می کند. در ادامه این جلسه تمامی دبیران و شوراهای اسلامی حوزه آبخیز تکیه سپهسالار با ذکر مکان های مورد نیاز جهت اجرای پروژه های آبخیز در روستاهای هدف خواستار اجرای هر چه سریع تر این پروژه ها با توجه به سیل های اخیر و سنوات گذشته شدند. در پایان این جلسه مقرر گردید شرکت های مشاور در بخش معاونت آبخیزداری برای اجرای مطالعات هر چه دقیق تر این حوزه آبخیز هماهنگی های لازم جهت اعمال درخواست های آبخیزنشینان را با مشورت دبیران و شوراهای اسلامی روستاها در دستور کار قرار دهند. حوزه آبخیز تکیه سپهسالار یکی از مهم ترین حوزه های آبخیز در شهرستان کرج است که در ناحیه البرز مرکزی در محور جاده چالوس قرار گرفته است. در این حوزه آبخیز شش روستای تکیه سپهسالار، همه جا، درده، کبابس، کیاسرلات و آسارا واقع شده اند.

طرح نظام ارجاع در صندوق بیمه سلامت همگانی تمدید شد

عصر آزادی / سرپرستی البرز: دکتر زارع مدیر کل بیمه سلامت استان البرز: طرح نظام ارجاع در صندوق بیمه سلامت همگانی تمدید شد.



دکتر زارع در جلسه شورای مدیران این اداره کل اعلام کرد: نظریه اجرایی شدن طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع از سوی وزارت بهداشت و درمان، مقرر گردید تا پایان سال جاری طرح نظام ارجاع در صندوق بیمه سلامت همگانی

ایرانیان و سایر اقشار نظام ارجاع یک همچنان از سوی این اداره کل نیز پیگیری و انجام شود. مدیر کل بیمه سلامت تصریح کرد: پیاده سازی طرح پزشک خانواده از سوی وزارت بهداشت به تدریج خواهد بود و پزشکان شاغل در این طرح نیز متناسب با اجرای این طرح در شهرستانها به مجریان این طرح می پیوندند.

زارع افزود: هم اکنون در استان البرز تعداد ۱۲۷ پزشک محترم در این طرح همکاری دارند و به ۱۲۱ هزار بیمه شده محترم در قالب نظام ارجاع خدمات درمانی ارائه می نمایند. یادآور می شود: در این طرح ابتدا بیمه شده به یک پزشک منتسب و دریافت خدمات ایشان در قالب نظام ارجاع خواهد بود و پرداختی ایشان برابر تعرفه دولتی محسوب می گردد. فلذا بیمه شدگان محترم باید از اطمینان از مشخصات پزشک خانواده، قبل از مراجعه به مطب کد دستوری #۱۶۶۶* را شماره گیری نمایند.

هشدار پلیس فتا

کلابرداری اسکیم فروشندگان سیار کلابرداران با استفاده از دستگاه اسکیم اقدام به کپی اطلاعات کارت بانکی شهروندان می نمایند. به شهروندان توصیه می گردد هنگام پرداخت و خرید ، خودشان نسبت به کشیدن کارت ابر در دستگاه کارت خوان اقدام کنند و از افشای رمز آن در جمع دیگران خودداری کنند.

شهردار لاهیجان خبر داد:

تصاویر لاهیجان قدیم تا امروز دیواره نگاری شد



عصر آزادی / سرپرستی گیلان: رضا زنده دل گفت و گویی افزود: شهرداری لاهیجان به منظور سر زندگی در فضای شهری در ادامه نقاشی دیوارها و کافوهای این بار به منظور نشان دادن هویت شهری به دیوارنگاری لاهیجان

وی اضافه کرد: این پروژه شامل ۱۸ نقاشی سیاه و سفید از تصاویر قدیم لاهیجان و ۱۳ نقاشی رنگی از لاهیجان امروز در نیش میدان دکتر حشمت توسط سیده مرزبان پور مقدم و سیدبهرام میرشفانی از هنرمندان لاهیجی با نظارت معاونت خدمات شهری و واحد سیما، منظر و فضای سبز اجرا شده است. شهردار لاهیجان گفت: زندگی شهرنشینی امروز با همه پیشرفت ها و شلوغی ها نیازمند آرامش دهنی به شهروندان است و مدیریت شهری لاهیجان در طول سالهای گذشته با هدف زیباسازی منظر شهری اقدام به نقاشی دیوارها و کافوها کرد که مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.

زنده دل گفت: سال گذشته نیز همزمان با تولد استاد حسین محجوبی نقاش و معمار رسته لاهیجانی آثار این هنرمند با عنوان «یک شهر، یک گالری» توسط شهرداری بر روی تمام اسند های شهری در معرض دید علاقه مندان هنر قرار گرفت و شهروندان و مسافران از آثار ایشان در یک گالری به وسعت شهر لاهیجان که زادگاه این هنرمند توانا می باشد بازدید نمودند. وی افزود: لاهیجان شهری با پیشینه پر بار فرهنگی می باشد و مدیریت شهری با اجرای برنامه های فرهنگی و معرفی مناخز تمام تلاش خود را برای حفظ و ارتقای جایگاه فرهنگی این شهر بکار خواهد بست.

در هفته دولت محقق می شود:

افتتاح و بهره برداری از عبور پروژه ملی و زیربنایی در استان گیلان

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: در هفته دولت سال جاری، ۶ پروژه برقی در گیلان با اعتبار ۳۶۱۵ میلیارد ریال به بهره برداری می رسد. بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: پروژه های پست ۶۳/۲۰ کیلوولت GIS شهید سجاد طاهرنیا، افزایش ظرفیت پست ۱۳/۱۲۰ کیلوولت رستم آباد و افزایش ظرفیت و رفع فرسودگی خط تک مداره عضدی- رشت ۱-مقدم در هفته دولت به بهره برداری می رسند. وی افزود: همچنین در بخش نیروگاهی، نیروگاه خورشیدی ۱۰۵ کیلوواتی در حوزه ستادی شرکت برق منطقه ای گیلان، فاز اول نیروگاه ۲۵ مگاواتی شهرک صنعتی ماسال و فاز اول نیروگاه ۵ مگاواتی رضوانشهر افتتاح و در مدار قرار خواهند گرفت. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: این پروژه ها با اعتبار ۳۶۱۵ میلیارد ریال در مناطق جغرافیایی رشت، رستم آباد، رضوانشهر و ماسال به بهره برداری خواهند رسید.

اخبار شهرستان

سرپرست شرکت گاز کرمانشاه مطرح کرد:

تخصیص اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد تومانی برای پروژه های گازرسانی کرمانشاه



قرارداد تعداد ۱۴۷ مورد تا شهریورماه سال جاری گازرسانی خواهند شد و تاکنون هشت شهرستان شامل کنگاور، صحنه، هرسین، سنقر و کلیایی، اسلام آباد غرب، قصر شیرین، روانسر، گیلانغرب به طور کامل گازرسانی شده و جز شهرستان های سبز قرار گرفته و مابقی شهرستانها در حال تکمیل هستند. وی به بودجه یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی پروژه های گازرسانی کل استان تاکید و عنوان کرد: در راستان شعار سال از سوی مقام معظم رهبری در حوزه توجه صنعت گازرسانی به ۲۵۵ واحد صنعتی را بر اساس بودجه های مصوب در دست اقدام داریم.

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه افزود: تاکنون

رئیس جهاد کشاورزی کرمانشاه خبر داد:

افتتاح ۴۶ پروژه کشاورزی طی هفته دولت در کرمانشاه

میلیارد ۴۰۸ میلیون تومان و اشتغالزایی ۳۴۱ نفر، زیر بخش باغبانی سه پروژه در سه هکتار با اعتبار ۱۰ میلیارد و ۲۹۵ میلیون تومان و اشتغالزایی ۱۰ نفر، زیر بخش دام و طیور ۶ پروژه با ظرفیت ۲ هزار و ۳۳۶ تن با اعتبار ۲۳ میلیارد و ۵۹۷ میلیون تومان و اشتغال ۲۵ نفر، زیر بخش صنایع تبدیلی هشت پروژه با حجم عملیات ۶۷ هزار و ۱۵۰ تن با اعتبار ۳۰۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان و اشتغال ۲۳۳ نفر و ۲ پروژه شیلاتی با اعتبار سه میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان با اشتغال چهار نفر برشمرد.

چاله چاله با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۶ طرح کشاورزی و دامپروری طی هفته دولت در استان کرمانشاه، خاطرنشان کرد: این طرح ها در حوزه پروراندی گوساله، گلخانه، پروراندی گاو شیری، بسته بندی خشکبار، کارخانه روغن کنسی و پرورش گوسفند داشتی است.

عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه: رئیس جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از افتتاح ۴۶ پروژه کشاورزی طی هفته دولت در کرمانشاه با اشتغالزایی ۶۷۹ نفر خبر داد.

علی چاله چاله در استانه هفته دولت با گرمایش یاد و خاطر شهیدان رجبی و باهنر، اظهار کرد: به مناسبت هفته دولت ۴۶ پروژه بخش کشاورزی با اعتبار بیش از ۳۵۸ میلیارد تومان افتتاح و با عملیات اجرایی آنها آغاز می شود. وی با بیان اینکه پروژه های قابل افتتاح شامل ۴۰ پروژه در زیر بخش های آب و خاک، باغبانی، دام و طیور، صنایع تبدیلی و شیلات است، افزود: ۶ طرح کشاورزی و دامپروری نیز عملیات اجرایی آنها در این هفته آغاز می شود.

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمانشاه پروژه های زیر بخش آب و خاک را ۲۱ پروژه با حجم عملیات یک هزار و ۳۰ هکتار و با اعتبار ۱۹

تفاهم نامه همکاری گروه ماشین سازی تبریز و شرکت ملی پلاستیک و بخش فرآورده های نفتی ایران امضا شد.

به گزارش ایرنا، مدیر عامل گروه ماشین سازی تبریز روز پنجشنبه در حاشیه این مراسم به خبرنگار ایرنا گفت: تفاهم نامه یاد شده در هفت ماده امضا شده که از تاریخ امضا به مدت یکسال معتبر است. داود یعقوبی بقا اظهار کرد: استفاده از ظرفیت های گروه ماشین سازی تبریز در شرکت ملی پلاستیک و بخش فرآورده های نفتی ایران و همکاری ۲ جانبه در زمینه های بازاریابی، نوسازی، طراحی، تجهیز و ساخت قطعات مورد نیاز پالایشگاه های کشور برای استفاده از تجارب و ظرفیت های ۲ شرکت از محورهای اصلی تفاهم نامه یاد شده است. وی ادامه داد:

آموزش نیروی انسانی واحدهای پالایشگاهی برای ارتقای بهره وری این واحدها، ارتقای فن آوری و تبدیل و تجهیز ماشین آلات موجود به



فناوری و تکنولوژی روز و همین طور استفاده از امکانات ۲ طرف برای استفاده از ظرفیت های یکدیگر از دیگر موارد تفاهم شده است. وی